MARCUS MOTTA MONTEIRO DE CARVALHO

APELADO: OS MESMOS
RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL MIGUEL ANGELO DE ALVARENGA LOPES

A 3ª TURMA DECIDIU, POR UNANIMIDADE, DAR PARCIAL PROVIMENTO ÀS APELAÇÕES PARA FIXAR OS HONORÁRIOS DE SUCUMBÊNCIA EM
DESFAVOR DA UNIÃO NO IMPORTE DE R$1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS), JÁ INCLUSOS OS HONORÁRIOS RECURSAIS, E DETERMINAR O
RESSARCIMENTO ENTRE OS ENTES SEGUNDO OS PARÂMETROS ESTABELECIDOS NO TEMA 1234/STF, NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 1000686-33.2019.4.01.9380/MG (PAUTA: 52)

AGRAVANTE: